
Σελίδα 1 από 2 

 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ  

ΔΗΜΟΣ ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ Ιστιαία, 25.08.2025 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

  

 ΑΠΟΦΑΣΗ: 392/2025  
 

 

 

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών στο Τμήμα 

Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου. 

 

Απόσπασμα από το πρακτικό της 51ης τακτικής συνεδρίασης της  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού. 

 

Στην Ιστιαία, την Παρασκευή 22 Αυγούστου 2025 και ώρα 07:00 στο Δημοτικό Μέγαρο, συνήλθε σε τακτική δημόσια 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Ιστιαίας Αιδηψού, κατόπιν της υπ’ αριθμ. Πρωτ.: 13100/18.08.2025 

έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου της, σύμφωνα τις διατάξεις των άρθρων 74, 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως 

ισχύουν, η οποία δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και στάλθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στα μέλη 

της. 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής διαπίστωσε την ύπαρξη της νόμιμης 

απαρτίας, καθώς σε σύνολο επτά (7) μελών ήταν: 

     ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Κοντζιάς Ιωάννης -Πρόεδρος 4. Γιαντζής Ιωάννης -Τακτικό μέλος 

2. Πανουργιάς Σωτήριος -Τακτικό μέλος 5. Καρακάξης Χρίστος -Αντιπρόεδρος 

3. Ρούσσος Γεώργιος -Τακτικό μέλος  6. Σουρίλας Δημήτριος -Τακτικό μέλος 

ΑΠΩΝ 

Βογιατζής Κυριάκος -Τακτικό μέλος  

 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος Παπασωτηρίου Βασίλειος, Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση», δε συμμετείχε 

στη συνεδρίαση, αν και προσκλήθηκε νόμιμα. 

Για την τήρηση των πρακτικών παραβρέθηκε η υπάλληλος του Δήμου Αλεξάνδρα Κορωνιώτη. 

 

Ο Πρόεδρος, κατά την έναρξη της συνεδρίασης, ενημέρωσε τα μέλη ότι προέκυψε ένα θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης 

με τίτλο: «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού για την αντιμετώπιση απρόβλεπτων και επειγουσών αναγκών στο 

Τμήμα Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου». Κρίνεται, επομένως, απαραίτητη η συζήτηση του θέματος από 

την Δημοτική Επιτροπή προκειμένου το προσωπικό να αναλάβει υπηρεσία άμεσα. 

Κατόπιν, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν για το κατεπείγον του θέματος, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/2018. 

Το Σώμα αποφάσισε Ομόφωνα για το κατεπείγον του θέματος. 

 

Στη συνέχεια εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός της ημερήσιας διάταξης, ανάγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 

13322/21.08.2025 εισήγηση το περιεχόμενο της οποίας έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν. 3584/07 σύμφωνα με το οποίο επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού 

οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών 

εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο 

(2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. 

Β. Το γεγονός ότι στον Δήμο Ιστιαίας Αιδηψού υπάρχει μεγάλος όγκος εργασιών λόγω της κατάστασης έκτακτης ανάγκης 

στην οποία βρίσκεται σε συνδυασμό με την αυξημένη τουριστική κίνηση της περιοχής κατά την θερινή περίοδο. Εξαιτίας 

της έλλειψης προσωπικού της Υπηρεσίας καθαριότητας και πάρα τις όποιες προσπάθειες του ήδη υπάρχοντος προσωπικού 

αδυνατούμε να ανταπεξέλθουμε επαρκώς στις απρόβλεπτες, πρόσκαιρες και κατεπείγουσες ανάγκες που έχουν προκύψει 

όπως ενδεικτικά είναι το χειρωνακτικό καθάρισμα πλατειών και αλσυλίων κλπ. 

Θα πρέπει να προσληφθεί έκτακτο προσωπικό τουλάχιστον 1 ατόμου για 2 μήνες το οποίο θα απασχοληθεί στο Τμήμα 

Καθαριότητας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Οι ειδικότητές τους και ο αριθμός προσληπτέων ανά ειδικότητα 

αποτυπώνεται στον ακόλουθο πίνακα: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟ ΧΡ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΨ53ΩΕ7-ΠΚΑ



Σελίδα 2 από 2 

 

1 ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1 2 ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 1  

Τα προσόντα πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού θα είναι σύμφωνα με το Π.Δ. 85/22. 

 

Ακολούθησε συζήτηση μεταξύ των μελών της Επιτροπής, κατά την οποία ο Πρόεδρος πρότεινε την αποδοχή της 

προαναφερόμενης εισήγησης. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Λαμβάνοντας  υπόψη: 

1. Τις διατάξεις περ. α. της  § 2 του άρθρου 74Α «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού…και λοιπές διατάξεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 72 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 

87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της ΑυτοΔιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 206 «Προσωπικό για κατεπείγουσες εποχικές ή πρόσκαιρες ανάγκες Ο.Τ.Α.» του Ν. 

3584/2007 (ΦΕΚ Α 143/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 13322/21.08.2025 εισήγηση του Δημάρχου Ιωάννη Κοντζιά. 

5. Την ΔΥ/22.08.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 

 

προχώρησε σε ψηφοφορία. 

ΥΠΕΡ ψήφισαν πέντε (5) μέλη και ειδικότερα οι: Κοντζιάς Ιωάννης, Ρούσσος Γεώργιος, Γιαντζής Ιωάννης, 

Πανουργιάς Σωτήριος και Σουρίλας Δημήτριος. 

ΚΑΤΑ ψήφισε ο Αντιπρόεδρος κ. Καρακάξης Χρίστος. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, ενός (1) ατόμου για την 

κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, ως εξής: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡ. 

ΑΤΟΜΩΝ 

ΑΝΑΓΚΑΙΟ ΧΡ. ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

1 ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων 1 2 ΜΗΝΕΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ 1  

Η πρόσληψη θα γίνει με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, σύμφωνα και με τα ειδικά τυπικά 

προσόντα που προβλέπονται στο Π.Δ. 85/17.12.2022 (ΦΕΚ Α’) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» 

 

Η δαπάνη που θα προκύψει από την πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 

οικονομικού έτους 2025 (σχετ. η ΔΥ/22.08.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών), σύμφωνα με την 

οποία έχουν εξασφαλισθεί οι αναγκαίες πιστώσεις στους κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού: 

i. 20-6041.001 «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» 

ii. 20-6054.001 «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΙΚΑ» 

 

Και αναθέτει στο Δήμαρχο τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

Η Απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 392/2025 
 

Συντάχτηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος  Τα παρόντα μέλη 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Ο Προέδρος της 

Δημοτικής Επιτροπής 

Δήμαρχος Ιστιαίας Αιδηψού 

Ιωάννης Κοντζιάς 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΨ53ΩΕ7-ΠΚΑ


		2025-08-25T12:13:04+0300


		2025-08-25T12:18:27+0300
	Athens




